

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง**

**ชื่อโครงการ** โครงการปรับปรุงถนนสาย นฐ.ถ.๘๗-๐๐๑๒ สายบ้านลานตากฟ้า - บ้านสำโรง หมู่ที่ ๓  
ตำบลลานตากฟ้า อำเภอนครชัยศรี จังหวัดนครปฐม

๑. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลานตากฟ้า
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๘๒๕,๐๐๐.- บาท
๓. ลักษณะงาน  
ถนนผิวจราจรแอสฟัลต์ กว้าง ๗.๐๐ เมตร ยาว ๒๑๗ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร  
ไหล่ทางแอสฟัลต์ข้างละ ๐.๘๐ เมตร พื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๑,๘๖๖ ตารางเมตร  
ตามแบบและรายละเอียดขององค์การบริหารส่วนตำบลลานตากฟ้า
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๓ เมษายน ๒๕๖๙ เป็นเงิน ๑,๐๐๙,๗๒๓.๖๖ บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๖.๑ แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 

๗.๑ นายนพดล	อยู่เสื่อ	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายสุเมธ	ฤทธิ์คำรพ	ตำแหน่ง	ผู้ช่วยนายช่างโยธา	กรรมการ
๗.๓ นายวรุดม	หันโศศักดิ์	ตำแหน่ง	ผู้ช่วยนายช่างโยธา	กรรมการ

### สรุปผลประมาณการราคาก่อสร้าง

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการปรับปรุงถนนสาย นฐ.ถ.87-0012 สายบ้านลานตากฟ้า-บ้านสำโรง หมู่ที่ 3 (บ้านลานตากฟ้า)  
 รายละเอียดโครงการ ผิวจราจรแอสฟัลต์กว้าง 7.00 เมตร ยาว 217 เมตร หนา 0.05 เมตร ไหล่ทางแอสฟัลต์ข้างละ 0.80 เมตร  
 พื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 1,866 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง ถนนสาย นฐ.ถ.87-0012 สายบ้านลานตากฟ้า-บ้านสำโรง รายการที่ -

ฝ่าย / งาน ก่อสร้าง กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลลานตากฟ้า แบบเลขที่ -

ประมาณการ วันที่ 23 เดือน เมษายน พ.ศ. 2569

ลำดับ	รายการ	ราคาก่อสร้าง รวม เป็นเงิน/ บาท	หมายเหตุ
	<b>สรุป</b>		
	ตามแบบสรุปราคางานก่อสร้างโครงการปรับปรุงถนนสาย นฐ.ถ.๘๗-๐๐๑๒		ประมาณการ
	สายบ้านลานตากฟ้า-บ้านสำโรง หมู่ที่ ๓ (บ้านลานตากฟ้า)		ตามหลักเกณฑ์
	ตำบลลานตากฟ้า อำเภอนครชัยศรี จังหวัดนครปฐม		การประมาณราคาของ
	สรุปผลดังนี้		กรมบัญชีกลาง
1	ประเภทงานทาง	เป็นเงินประมาณ 1,009,723.66	มี.ค. ๒๕๕๕
			ปรับปรุงใหม่ มี.ค. ๒๕๖๐
	รวมค่างาน	1,009,723.66	
	∴ รวมค่างานก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	1,009,723.66	
ตัวอักษร	(หนึ่งล้านเก้าพันเจ็ดร้อยยี่สิบสามบาทหกสิบหกสตางค์)		

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ทำการตรวจสอบรายละเอียดในการประมาณราคาก่อสร้าง และถือว่าราคาก่อสร้างดังกล่าว เป็นราคากลางงานก่อสร้าง เพื่อใช้ประกอบในการจัดจ้างก่อสร้างตามระเบียบข้อต่อไป จึงได้ร่วมกันลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลลานตากฟ้า ที่ 238 / 2569 เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ตั้ง ณ วันที่ 21 เมษายน 2569

#### คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ

(นายพพล อยู่เสื่อ)

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นายสุเมธ ฤทธิคำพร)

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นายวรุตม์ ทนไธศักดิ์)

- เพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ

(ลงชื่อ)

(นายวิริยะ สีนเกษม)  
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลลานตากฟ้า

- เห็นชอบและให้ถือราคาดังกล่าวเป็นราคากลางในการจัดจ้างก่อสร้างต่อไป

(ลงชื่อ)

(นายวรชัย วัฒนกรแก้ว)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลานตากฟ้า

## แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการก่อสร้าง โครงการปรับปรุงถนนสาย นร.ถ.87-0012 สายบ้านลานตากฟ้า-บ้านสำโรง หมู่ที่ 3 (บ้านลานตากฟ้า)  
 รายละเอียดโครงการ ผิวจราจรแอสฟัลต์กว้าง 7.00 เมตร ยาว 217 เมตร หนา 0.05 เมตร ไหล่ทางแอสฟัลต์ข้างละ 0.80 เมตร  
 พื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 1,866 ตารางเมตร  
 สถานที่ก่อสร้าง ถนนสาย นร.ถ.87-0012 สายบ้านลานตากฟ้า-บ้านสำโรง หมู่ที่ 3 ตำบลลานตากฟ้า อำเภอนครชัยศรี จังหวัดนครปฐม  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลานตากฟ้า ราคาน้ำมัน (บาท/ลิตร) 41.7  
 จำนวนราคาเมื่อ วันที่ 23 เดือน เมษายน พ.ศ. 2569 กอง / งาน กองช่าง แบบเลขที่

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคา ต่อหน่วย	ราคาทุน ( บาท )	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานถางป่าขุดต่อขนาดเบ้า	ตร.ม.	347.20	1.87	649.26	1.3642	2.55	885.73
2	งานผิวทาง							
	2.1 Tack Coat	ตร.ม.	1,866.00	18.00	33,588.00	1.3642	24.56	45,820.75
	2.3 Asphaltic Concrete	ตร.ม.	1,866.00	350.57	654,163.62	1.3642	478.25	892,410.01
3	งานเบ็ดเตล็ด							
	3.1 งานตีเส้นจราจร THERMOPLASTIC PANT (สีเหลืองและสีขาว)	ตร.ม.	84.49	280.00	23,657.20	1.3642	381.98	32,273.15
	3.2 สัญญาณไฟกระพริบ+แบบ บ-1 ขนาดป้าย 2	ป้าย	1.00	17,020.00	17,020.00	1.3642	23,218.68	23,218.68
	3.3 งานป้ายจราจรประเภทป้ายเตือน แบบ ต-75	ป้าย	1.00	2,980.00	2,980.00	1.3642	4,065.32	4,065.32
	3.4 งานตีเส้นรั้วเบ็ดสทริบ สีขาวเทอร์โมพลาสติก	ตร.ม.	18.00	450.00	8,100.00	1.3642	613.89	11,050.02
					740,158.08	TOTAL		1,009,723.66
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง					=	740,158.08		
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง					=	1.3642		
รวม						1,009,723.66		

ปริมาณงาน 1,866.00 ตารางเมตร  
 เฉลี่ยราคา 541.12 บาท/ตารางเมตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ทำการตรวจสอบรายละเอียดในการประมาณราคาก่อสร้าง และถือว่าราคาก่อสร้างดังกล่าวเป็นราคากลางงานก่อสร้าง เพื่อใช้ประกอบในการจัดจ้างก่อสร้างตามระเบียบข้อต่อไป จึงได้รวมกันลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐานตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลลานตากฟ้า ที่ 238 / 2569 เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง  
 สั่ง ณ วันที่ 21 เมษายน 2569

## คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ

(นายพดล อยู่เสือ)

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นายสุเมธ ฤทธิคำพร)

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นายวรุณม ทัศนโศกศักดิ์)

- เพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ

(ลงชื่อ).....

(นายวิริยะ สิ้นเกษม)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลลานตากฟ้า

- เห็นชอบและให้ถือราคาดังกล่าวเป็นราคากลางในการจัดจ้างก่อสร้างต่อไป

(ลงชื่อ).....

(นายวรชัย วัฒนารแก้ว)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลานตากฟ้า